deundo aliquid exigere aut ullam inferre audeat

tontrarietatem uel inquietudinem Sed sicut in pri-

stinis auctoritatibus reperimus et a nobis supra

prelibatum et definitum est ita maneat pro nostra

aelemosina nostris futurisque temporibus inuiolabile

bulum est diobia siue cuneta quae ibi iusto tra

mite pertinebant tarn de intus quam et de foris

suisque appendieiis diobiasca et armeasca siue al-

lonica sicut in publicum uel ad palatium priscis

temporibus uisurn est pertinuisse sie tarnen ut ho

mines liberi qui in ipsa ualle commancre uidebantur

in eorum libértate permanerent sicut in eorum

continetur precepto censa etiam et tributa uel omni

datione sicut ante actis temporibus ipsi uel ante

cessores eorum persoluere uisi fuerunt hoc cum

omni integritatc in helemosina sua ad iam dictum

monasterium uenire debuisset homines uero in ea-

dem ualle ac locis commanentes sicut ipsi statuerunt

in propria lil)ertate resideant et itinera exercitalia

Et ut haec nostra auetoritas firmius conseruetur b cum comitis loci illius quando nécessitas exigerit

manu propria tarn subter firmauimus Et annuli

nostri impressione adsigniari iussimus.

Signum (monogramma) hlotharii Serenissimi augusti

Remigius notarius ad uicem alduini recognouit ( si-

gillo ).

t)ata idus iunii anno Xpo propitio domni hlotharii

imperatoris in italia xxvi et in francia vi. ind. vi.

actum acquisgrana palacio regio in dei nomine

féliciter (i).

( XXVI )

Lotario imperatore conforma altAbbazia della No-

valesa la giurisdizione sulla valle bardonesca г e

le immunità già concessele.

845 , 10 ottobre

DaWoriginale esistente nei Begii Archivii di Corte.

Abbazia della Novalesa, m. I, n. 4- (P- D. )

In nomine domini nostri Ihu Xpi dei aeterni

hlotharius diuina ordinante prouidentia imperator

augustus constat nos diuina dispensante gratia cae-

teris mortalibus super eminere unde oportet ut

cuius precellimur muñere eius studeamus modis

omnibus rere uoluntati ut uidelicet nostro

peragerent. pro criminalibus culpis de quibus sa-

cerdotibus et monachis non est licitum iudicare ante

comitem eiusdem loci et iustitias reddant et ab

aliis reeipiant. Censa uero et tributa quemadmo-»

dum a longo tempore ad publicum uel ad palatium

pertinebant ita omnibus modis in ipsum monaste

rium in sua elemosina contulerunt insuper etiam

ad excellentiam nostram detulit emunitates a domino

Karolo auo atque a genitore nostro prolatas per

quas instituerunt ut nullus quislibet ex iudiciaria

potestate in ecclesias aut loca uel agros seu reliquas